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 כיצד נמחה את זכר עמלק? / הרב יעקב רט

כאשר חוזר המן הביתה, לאחר אותו הבוקר בו נאלץ במצוות המלך להרכיב את מרדכי על סוס ולקרוא 

לפניו 'ככה יעשה לאיש אשר המלך חפץ ביקרו', תחת תכניתו אשר זמם לתלות את מרדכי בדיוק באותו 

המילה קרהו,  העץ הגבוה אשר כבר טרח והכין, מספר המן לזרש אשתו את "כל אשר קרהו".בוקר, על 

מלשון מקרה, באה ואומרת: אל תדאגו, כל מה שהיה זה רק מקרה, אבל אני ממשיך לדבוק בתכנית 

 המקורית שלי נגד מרדכי ועמו, ובטוח שאצליח. אפילו יועציו הקרובים כבר הרימו ידיים וניסו לשכנעו כי

לא תוכל לו, כי נפול תיפול לפניו", אך הוא דבק  –"אם מזרע היהודים מרדכי אשר החילות לנפול לפניו 

 בעמדתו כי זה בסך הכל 'מקרה'. 

אידאולוגיה זו של המן, מקורה כבר קדום במסורת אבותיו. גם על סבא רבה שלו, עמלק, כתוב "אשר 

עמלק מגיע לאחר שעם ישראל יצא ממצרים ועבר את  קרך בדרך", וגם כאן  ניתן להסביר בלשון 'מקרה'.

ים סוף באותות ובמופתים, "שמעו עמים ירגזון, חיל אחז יושבי פלשת, אז נבהלו אלופי אדום, אילי מואב 

כל העולם רועד מפחד מעם ישראל יאחזמו רעד, נמוגו כל יושבי כנען, תפול עליהם אימתה ופחד...". 

ידאולוגיה שלןו, ואומר כי הכל 'מקרה'. אין השגחה ואין ניסים. אין ומאלוקיו, אך עמלק מגיע עם הא

 עם נבחר ואין אלוקים.

לא בכדי נבחר שמו של החג 'פורים', "על שם הפור". וכי לא נמצא שם מתאים וקולע יותר לחג הזה, בו 

לבצע את ניצלו היהודים מגזירת שמד? הרי הפור הוא בסך הכל האמצעי שעל ידו בחר המן באיזה חודש 

הפור הוא אידאולוגיה שאומרת שהכל בידי זממו. אלא שהפור הוא לא רק אמצעי טכני לקביעת הזמן. 

דווקא מגילת אסתר, שאין בה שם שמים ואין בה ניסים  הגורל והמקרה. זו האידאולוגיה של המן.

במסתרים. גם כשכל גלויים, וכל כולה פוליטיקה, היא המלמדת אותנו כיצד השגחת ה' מלווה אותנו גם 

עלינו לגלות  ההתנהלות לכאורה טבעית, כולנו מבינים שיד ה' היא המנהלת את הכל מאחורי הקלעים.

 את ההסתר במגילת אסתר, ובכך למחות את זכר עמלק, שאצלו הכל בבחינת 'מקרה'. 'אשר קרך בדרך'.

כששום דבר לא ברור, והכל  . כיקרירותכשתפיסת המקריות מזנבת בנו, הרי שכל עבודת ה' שלנו היא ב

בבחינת ספק )עמלק בגימטריה ספק(, הרי שגם אין להט פנימי לכל דבר שבקדושה. כי תמיד יבוא העמלק 

שבנו ויגיד אולי לא, כמו שגם המן אחרי כל מה שעבר הגדיר את זה כ מקרה ולא ראה את השגחת ה', 
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ן גם ההסבר השני ל'אשר קרך בדרך' וכמו שעמלק הגדיר את כל הניסים והנפלאות כ'מקרה'.  ומכא

 מלשון קרירות.

. הפירוש השלישי לאשר קרך בדרך הוא מלשון 'קרי', טומאהוכשהקרירות גוברת, הרי שזה כבר פתח ל

אז גם הכל הופך  –טומאה, וכדרשת חז"ל שטימאן במשכב זכור. כי אם שום דבר לא ברור, והכל קר 

 רה ומוחלטת.להיות מותר ולגיטימי, ואין שום אמת ברו

עבודת ה' שלנו בימי הפורים היא למחות את זכר עמלק ע"י ראייה ברורה והכרה באמת האלוקית 

מתוך טהרה גדולה. יהי רצון  –שמלווה אותנו, ומתוך כך להגיע לחמימות והתלהבות בעבודת ה', וכמובן 

 שנזכה לקיים את ימי הפורים האלה, ולמחות את זכר עמלק מליבנו.  

 

 

 נרות הדלקת

שאלה מפורסת יש בהדלקת הנרות: ״האם קודם מדליקים ואז מברכים או קודם מברכים ואז 

 מדליקים?״

 בבסיס השאלה עומדים שני עקרונות:

( ישנו כלל בברכות ״עובר לעשייתן״ כלומר קודם מברכים אחר כך עושים. לפי הכלל הזה צריך לברך 1

 מיוצאי ספרד.ואז להדליק. כך פסק השו״ע ולפיו הולכים חלק 

( כאשר מדליקים נרות שבת, מזכירים את השבת בברכה ולדעת כמה פוסקים אתה מקבל על עצמך 2

תוספת שבת בהזכרת השבת בברכה ולפיכך אחרי זה אתה בשבת ולא יכול לבצע מלאכה, לכן אתה לא 

כנזים וחלק יכול לברך ואחר כך להדליק. כך פסקו הרמ״א והחיד״א והבן איש חי וכך נוהגים כל האש

 מהספרדים בכללם המרוקאים והבבלים.

אך כדי שהברכה תיחשב עובר לעשייתן נוהגים להדליק את הנר ולכסות את העיניים ורק אחרי הברכה 

 לפקוח אותן ואז יוצא שההדלקה אחרי הברכה.

ם כיום, שהגברים נוהגים לקבל שבת רק לאחר תפילת מנחה, יוצא שכאשר הם מדליקים נרות הם מברכי

 ורק אחר כך מדליקים כי הם מקבלים על עצמם שבת רק לאחר תפילת מנחה.

מאז המצאת המנורה התעוררה שאלה חדשה: ״האם מנורה נחשבת כנר או לא״ לדעת רובם הגדול של 

הפוסקים מנורת להט נחשבת כמו נר כאשר החשמל הוא האש וחוט הלהט הוא הפתילה. אולם לנר שבת 

ניכר יותר שזה לצורך שבת. בנוסף לכתחילה כאשר מדליקים את הנרות עדיף  עדיף להדליק נר רגיל כי

שהנורות לא ידלקו כי כך לא רואים שינוי של ממש בהדלקת הנר כי הוא רק מתווסף לאור הקיים ולכן 

עדיף לכבות את האור שליד הנר ולהדליק אותו לאחר הדלקת הנרות )כמובן שמי שקיבל על עצמו שבת 

 נר(לא ידליק את ה

)נוסיף: נורת לד אינה נקראת נר שכן הלד לא דולק כמו חוט הלהט או כמו פתילה בצורה של בעירה אלא 

 פועל בדרכים שונות שלא דומות לבעירה(
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 במות ומקדשים בממלכת יהודה -מקום בפרשה

בעיר בהפטרת השבוע קראנו על סיום בנינו של בית המקדש ועל העברת ארון הברית מאוהל מועד שהיה 

 . בהעברה זו חל איסור מיוחד על עם ישראל לעולמים:"קודש הקודשים" -דוד למקומו הקבוע

בתורה מופיע הציווי לבני ישראל לא להקריב קורבנות מחוץ לבית המקדש, האיסור מוכר יותר בשם 

ֹּאמַר רָאֵל, וּמִן--איסור הבמות. "וַאֲלֵהֶם ת תוֹכָם: -הַגֵר אֲשֶׁר-אִישׁ אִישׁ מִבֵית יִשְׂ -יַעֲלֶה עֹּלָה, אוֹ-אֲשֶׁר יָגוּר בְׂ

אֶל רַת הָאִישׁ הַהוּא, מֵעַמָיו" )ויקרא י"ז ח-זָבַח. וְׂ נִכְׂ בִיאֶנּוּ, לַעֲשוֹת אֹּתוֹ, לַד' וְׂ ֹּא יְׂ ט(. -פֶתַח אֹּהֶל מוֹעֵד, ל

 ח'( מפרשת את האיסור: "עד שלא הוקם המשכן, היו הבמות-המשנה )מסכת זבחים פרק י"ד משנה ד'

מותרות, משהוקם המשכן, נאסרו הבמות, באו לגלגל, והותרו הבמות. באו לשילה, נאסרו הבמות. והיא 

היתה מנוחה. באו לנוב ולגבעון, הותרו הבמות. באו לירושלים, נאסרו הבמות, ולא היה להם עוד היתר, 

 והיא היתה נחלה."

ית נמצא באוהל מועד וכאשר הם כאשר ארון הבר( 1בשני תנאים שאיסור הבמות חל  מסבירה המשנה 

כי לא באתם עד עתה אל המנוחה … ואכלתם שמה…. " כי אם אל המקום ( ע"פ הפסוק2 .חל לא נפרדים

בה בני ישראל  -זו שילה -"מנוחה" -כאשר בני ישראל נמצאים במצב של מנוחה ונחלה -ואל הנחלה.." 

בה הארון היה לנחלת  -זו ירושלים -בנו את אוהל מועד לאחר שנחו ממלחמת כיבוש הארץ, "נחלה"

 עולמים.

בהפטרה של השבת חל איסור בניית הבמות לעולמים, כאשר שלמה "מאחד" בחזרה את אוהל  חז"ללפי 

 מועד שהיה בגבעון ואת ארון הברית שהיה בעיר דוד.

אולם מצאנו בכמה מקומות בארץ מקדשים ומזבחות יהודיים שמתוארכים לתקופה שאחרי בניית בית 

 המקדש. אם כן האם חל האיסור או לא?

נוּ גַם הֵמָה לָהֶם בָמוֹת וּמַצֵבוֹת, וַאֲשֵׁרִים, -התשובה לשאלה כתובה בספר מלכים פרק י"ד פסוק כ"ג "וַיִבְׂ

תַחַת כָל-עַל כָל בֹּהָה, וְׂ עָה גְׂ עֵץ רַעֲנָן", רחבעם, בנו של שלמה ומלך יהודה התחיל לבנות במות לד' -גִבְׂ

שנלחמו בעבודה זרה, לדוגמא  םמקדשים ברחבי ממלכתו. במהלך שושלת המלוכה היו מלכיולהקים 

היה צדיק ושלם עם ד' אך הוא לא הרס את הבמות. כך היו כל המלכים בשושלת המלכים עד  -אסא

שִׁבַר אֶת-חזקיהו המלך. במלכים ב' פרק י"ח פסוק ד' מתואר: "הוּא הֵסִיר אֶת כָרַת, הַמַצֵבֹּ -הַבָמוֹת, וְׂ ת, וְׂ

חֹּשֶׁת אֲשֶׁר-אֶת חַשׁ הַנְּׂ כִתַת נְׂ נֵי-עָשָה מֹּשֶׁה, כִי עַד-הָאֲשֵׁרָה; וְׂ רִים לוֹ, -הַיָמִים הָהֵמָה הָיוּ בְׂ קַטְׂ רָאֵל מְׂ יִשְׂ

רָא תָן". חזקיהו היה המלך הראשון שנלחם בעבודה הזרה גם באמצעות הריסת הבמות לד' -וַיִקְׂ חֻשְׁׂ לוֹ, נְׂ

ברחבי ארץ יהודה. המלך השני שעשה זאת היה יאשיהו. כלומר מתקופת רחבעם עד תקופת  שהיו פזורות

 שנה( היו מפוזרים בארץ מקדשים ומזבחות לד' חוץ מבית המקדש. 200-חזקיהו )תקופה של כ
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: תל מוצא, תל ערד, עיקריות הארכיאולוגים מצאו מספר הוכחות בחפירות שעשו, נביא ארבע דוגמאות

 באר שבע. תל לכיש ותל

מבית המקדש נמצאו שרידי מקדש קטן, כלי ספורים בתל מוצא מרחק של מספר קילומטרים  -תל מוצא

לפנה"ס. כנראה שהמקום היה פולחן  9-פולחן ועצמות של חיות טהורות בלבד. המקדש מתוארך למאה ה

 לד' עד לתקופת חזקיהו שהרס את מקומות הפולחן בארץ.

"ס )באזור נהלפ  11-גדול הכולל גם מזבח שנבנה כבר בתחילת המאה ה בתל ערד זוהה מקדש -תל ערד

 תקופת דוד המלך(, גם פה המקדש נמצא הרוס כנראה על ידי חזקיהו.

החפירות בלכיש חשפו עיר גדולה בעלת מקדש שער המכיל מזבח שקרנותיו מנופצות. המקדש  -תל לכיש

 לפנה"ס. 8-מתוארך למאה ה

מכיוון שבאר שבע חרבה בסוף . מפורק במחסן ם של מזבח עם ארבע קרנותנמצאו שרידי -תל באר שבע

 לפנה"ס. 8-לפנה"ס המזבח פורק לפני זה כלומר בערך במאה ה 8-המאה ה

לפנה"ס, ומלוכת חזקיהו  8-בכל המקומות שנמצאו מקדשים ומזבחות הם תוארכו עד למאה ה

מכך שהמזבחות הללו "נעלמו" בגלל  להסיקלפנה"ס )לפי החוקרים(. אפשר  8-מתוארכת לסוף המאה ה

הוביל חזקיהו המלך נגד הבמות המתואר בתנ"ך, המהלך היה כולל ומקיף והשמיד את הרוב שהמהלך 

 המוחלט של הבמות והמקדשים גם אם הם פולחן לד'.

גדעון ואליהו המפורסמים  -נציין כי היו מספר אנשים שהקריב קורבנות לד' גם כשהבמות אסורות

חז"ל דורשים שהם עשו זאת ע"פ הוראת נביא שיכול לשנות מצווה לזמן מסויים לצורך מעשה . שבהם

 על זה אמר דוד בתהילים "עת לעשות לד' הפרו תורתך".. כלשהו אחר לצורך שמים

 

 

 לך כנוס את כל היהודים!

תורה, נוצר כותב הנתיבות שלום על פרשת "ויקהל", כי כאשר ישראל מתקהלים בשבת בשמחה ובלימוד 

 .מעין פיוס ומעין אהבה בין הקב''ה ובין עמ''י

בנוסף, כותב ה''שמירת הלשון'', כי יש להזהר מלהתקהל בשבתות ולפטפט בענינים של לשון הרע 

 .ורכילות

ב''ה רבים מאתנו זוכים להרבות טוב וחיבור בין איש לרעהו וכפי שהזכרנו, אף בין ישראל לאביהם 

לו שבשבתות, אך עלינו לשים לב לנושאים בהם עוסק השיח ולשמור על פינו שבשמים בהתקהלויות הל

 .מדבורי שטות ולשון הרע



5 
 

המדרש עומד על כך שדבורה הנביאה משבחת את ''קולות המחצצים''. מסביר המדרש, כי דבורה 

פורים הקרב   התכוונה לשבח את האנשים שמדברים בקרב הציבור בהלכות ובפרט בהלכות כל חג בחג.

   !ובא מלא כ''כ בהלכות וברעיונות שניתן לשלב בכל שיחת רעים

נביא עוד את דברי הרב מלמד: "וכך בכל שנה )בתקופת פורים(, מתוך האחדות שמתגלה בפורים, הננו 

 ".יכולים לשוב ולקבל את התורה בשמחה

הרבות תורה שנזכה ע''י האחדות הקדושה, לקדושת שבת ולדבקות )כפי שכותב הנתיבות שלום( וכן ל

ואפילו לשוב ולקבלה בשמחה. כך )ע''י התורה שבאה עם שמחה(, נזכה, כפי שכתבנו בעלון הקודם, 

 .לגאולה השלמה

 

 שמחה

 האחים רבי אלימלך מליז'נסק ורבי זושא מאניפולי נהגו לנדוד מעיירה לעיירה כשהם מחופשים

 לעיר. באחד ממסעות אלה הואשמולקבצנים. לעתים הם הצטרפו לקבצנים נוספים כשהם עברו מעיר 

מכיוון שהייתה זו זו שעת  כמה קבצנים בגניבה, וכתוצאה מכך נעצרו כולם והושמו מאחורי מסגר ובריח.

"אינך יכול להתפלל כאן" העיר לו אחיו, רבי  צהריים, ביקש רבי אלימלך להתפלל את תפילת המנחה.

ע אל הדלי שעמד בפינת החדר ששימש לעשיית רבי זושא הצבי "מדוע?" לא הבין רבי אלימלך. זושא.

"מדוע אתה בוכה, אחי  החל רבי אלימלך לבכות. צרכי האסירים, מה שהפך את החדר ללא ראוי לתפילה.

שאל רבי זושא, ורבי אלימלך  היקר? האם הינך בוכה מכיוון שלא תוכל להתפלל תפילת מנחה בזמנה?"

העולם שציווה אותנו להתפלל  ברו רבי זושא. "אותו בורא"אין לך על מה לבכות!" קרא לע השיב בחיוב.

נכון, אינך יכול לקיים את מצוות  את תפילת המנחה, אמר כי אין להתפלל אם החדר לא נקי ומוכן לכך.

בתא הכלא המצחין, אנו יכולים  התפילה, אך אתה כן מקיים מצווה אחרת! עליך לשמוח כי גם כאן,

דבריו של רבי זושא פעלו את פעולתם ואת מקום הדמעות  ולם!"לקיים מצווה ולהתקשר לבורא הע

החליף חיוך גדול. רבי זושא אחז בידיו ושניהם החלו לרקוד מרוב שמחה על כך שגם בבית הכלא הם 

הוא שאל את האסירים האחרים  השומר ששמע את הרעש לא הבין על מה המהומה. זוכים לקיים מצווה.

דלי העומד בפינת ההאנשים שוחחו על  השיבו הם, "אך שמענו כי שנילפשר המתרחש. "איננו יודעים" 

דלי גורם להם לשמוח ולרקוד? נוציא אותו מיד מן החדר!" ה" החדר, ולאחר מכן הם פתחו בריקוד."

 ושני האחים נעמדו להתפלל תפילת מנחה כדת וכדין. קרא השומר בכעס
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 ל"רבך זצשלמה זלמן אויהרב 

ן אוירבך זצ"ל, שהיה ראש ישיבת קול לפטירתו של הגאון רבי שלמה זלמ 24-יום השנה ה חל רבאד כ'ב

ר' שלמה זלמן היה נוהג להגיד: "אינני אוהב סיפורים על מעשים טובים  תורה ומחשובי פוסקי ההלכה.

את זה אני  -שהרי אין אדם יכול לעשות כמותם. סיפור שאפשר לחקותו ולעשות כמותו -יוצאי דופן 

 הלבבית ומידותיו התרומיות של גדול בישראל. אישיותואוהב". להלן מקבץ סיפורים, הממחישים את 

"מאורי האש".  -. ר' שלמה זלמן היה גאון עצום בהלכה, וכבר בשנת ה'תרצ"ה יצא לאור ספרו הראשון1

כמו כן חיבר ספרים נוספים בהלכה: "מעדני ארץ", "שב שמעתתא" ו"מנחת שלמה". ר' שלמה זלמן הוא 

 כהלכתה". שבת הסמכות ההלכתית העומדת מאחורי הספרים "שמירת

. ר' שלמה זלמן הקפיד מאוד שהלימוד יהיה למעשה, וכאשר נשאל ע"י אחד המשגיחים בישיבת 'קול 2

 תורה' במה צריך להתמקד בשיחת מוסר, ענה ללא היסוס: "שהדברים יהיו למעשה".

עמוד בראש ישיבת "קול תורה", ומאז ועד יומו האחרון . בשנת ה'תש"ט, נתבקש הגאון ר' שלמה זלמן ל3

עמד בראש הישיבה והעמיד אלפים רבים של תלמידים. עם השנים, הלך ונודע שמו של ר' שלמה זלמן 

כפוסק עצום, בעל חשיבה ישרה ומקורית בכל תחומי ההלכה ורבים נהרו מכל קצות העולם לבקש ממנו 

והכל בבקיאות  -צבא, טכנולוגיה  הלכות : מדע, רפואה, שבת,זו הלכה" בכל תחומי התורה -"דבר ה' 

 עצומה עד הפרטים הקטנים ביותר.

זלמן קיבל כל יהודי,  . לצד גאונותו העצומה, בלטו אצלו מאוד שתי תכונות: חביבות וענווה. ר' שלמה4

קטן כגדול, במאור פנים מופלא, בסבלנות ובסבר פנים יפות. כל מי שזכה להיפגש עמו לא ישכח את חיוכו 

לא פגשתי!  -כובש הלב, וכפי שסיפר אחד מנהגי המוניות שנהגו להסיעו בקביעות: "אדם כזה סימפטי 

מדבר איתי ושואל כל פעם: איך האישה? תמיד עם חיוך, תמיד נכנס ואומר בוקר טוב מהלב, ובנסיעה 

איך הילדים? אני מסיע הרבה רבנים, אבל עוד לא יצא לי להסיע אדם כזה נחמד! ביקשתי אז מכל 

 הנהגים בתחנה, שרק אני אסיע אותו..."

. יהודים רבים הגיעו לביתו ליטול ממנו עצה, תושיה וברכה. כאשר חזר ממסירת השיעור היומי בישיבת 5

ה', היה מקבל את הקהל בסבלנות. בני משפחתו חיממו את האוכל פעמים רבות שוב ושוב, אך 'קול תור

, היה מתפנה לאכול, באמרו: "איך 15:00הוא היה עסוק בקבלת הקהל הממתין. רק כאשר הגיעה השעה 

באחת הפעמים, כשכבר היה מבוגר . אפשר לאכול, אחרי ששומעים כל כך הרבה צרות של יהודים..."

לא הרשו בני ביתו למבקשי העצה להיכנס אל ר' שלמה זלמן. "הרב חולה", הם הסבירו. ר' שלמה  וחלש,

זלמן זיהה כי אישה אחת עומדת ממתינה בחוץ, וביקש להכניסה. כאשר נכנסה, התנצלה ואמרה: "הרב 

ואי חולה, אז אלך ואבוא פעם אחרת", והוא השיב לה במתיקות: "זה לא מחלה. זה הזקנה שלי. אם תב

 מחר, זו תהיה אותה זקנה בתוספת עוד יום"...

https://www.hidabroot.org/magazine/category/18616
https://www.hidabroot.org/magazine/category/18616
http://www.hidabroot.org/vod?lecturer=&categories%5B%5D=45000&program=
http://www.hidabroot.org/vod?lecturer=&categories%5B%5D=45000&program=
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ר' שלמה זלמן ורעייתו הרבנית חיו כל ימיהם בחיבה עצומה, עד כדי כך שבהלווייתה, בשנת ה'תשד"ם, . 6

אמר בהספד: "רגילים לבקש מחילה מן הנפטר בשעת הלוויה . את יודעת, שאין לי על מה לבקש מחילה, 

הריני מבקש מחילה".  -לחן ערוך. אך אם בכל זאת היה בינינו דבר מהפי השו-משום שכל חיינו היו על

לתמיהת אחד השומעים, השיב ר' שלמה זלמן: "ניסיתי באמת להיזכר בכל הדרך מ'שערי חסד' עד הר 

אך לא נזכרתי בכלום. אלא שלבסוף חששתי, שאולי בכל זאת היה ביננו  -המנוחות, אם היה בינינו משהו

 ולכן ביקשתי סליחה"... משהו שאינני זוכר,

מלבד גאונותו בתורה ופסקי ההלכה שלו בכל תחום ועניין, היה בעל ענווה שלא ידעה גבולות. למרות . 7

שהיה מקובל כגדול הדור וכראש וראשון לפוסקים, סלד מתוארי הגאונות שהצמידו לו. כשראה באחד 

 ון 'להזהיר' שלא יעשו זאת שוב.העיתונים שכתבו עליו 'פוסק הדור' היה מתקשר אל מערכת העית

אברך סיפר: "הרבנית אוירבך נפטרה בשבת. במוצאי השבת מיהר ר' שלמה זלמן ל'שערי צדק' וירד . 8

במעלית לחדר המתים. נקל להבין מה עובר במוחו של אדם שאשתו נפטרה בפתאומיות שכזו. 

אחד מתלמידיו, ולא  המחשבות... הזכרונות... כשעצרה המעלית באחד הקומות, נכנס אליה אברך, שהיה

ידע כי רעייתו של ר' שלמה זלמן נפטרה לפני שעות ספורות. האברך פנה וסיפר לרב באושר כי אשתו ילדה 

 בן בשעה טובה". ר' שלמה זלמן בירך אותו בלבביות, איחל לו כל טוב. משם פנה אל מתו".

וב את המילים 'הרה"ג', בראשי בצוואתו כתב כי אין לכתוב שום תואר על מצבתו, אך: "יש רשות לכת. 9

תיבות בלבד, וכן את המילים 'העמיד תלמידים בישיבת קול תורה והרביץ תורה לרבים', כלשונו. וכן: 

 "גובה המצבה יהיה כרגיל, ובשום אופן לא יותר מגובה המצבה של הורי היקרים ע"ה".

שבעה, אמר לו בהתפעלות: נהג מונית ירושלמי, שהסיע את אחד מבני משפחתו לניחום אבלים ב. 10

"שמעתי ברדיו קטע מהצוואה שלו, שאמר לא לעשות את המצבה יותר גבוהה משל ההורים שלו, כדי 

לכבד אותם. איפה תמצא היום מישהו שיכבד את ההורים שלו, ועוד הורים שנפטרו לפני איזה חמישים 

 ם שלי כבר לא מסתכלים עלי...'שנה... תראה אותי', אמר נהג המונית בהתפעלות. 'אפילו היום הילדי

ממחלתו. השיב ר'  אל ר' שלמה זלמן הגיע יהודי שחלה ושאלו כיצד לעורר רחמים על עצמו להתרפא. 11

שלמה זלמן: "אומר לך מה הייתי בעצמי עושה במצב כזה?! הייתי מחזק עצמי באמירת מאה ברכות, 

וכן אמירת 'השם' כמו שצריך לומר את שם שהמילה 'ברוך' תהיה כמו שצריך, מילת 'אתה' כמו שצריך, 

ומסופר שבעת שאמר הגאון רבי שלמה זלמן זצ"ל  עבורי זה דבר הכי גדול". -השם. ואם אצליח בזה 

דברים אלו נעשו פניו אדומים ובוערים, כאילו זה עתה מזכיר את שם השם. וידוע שהיו באים להאזין 

וונה עצומה ופניו לוהטות בהזכרת ה'. בני ביתו לברכותיו כברכת המזון ואשר יצר שהיה מכוון בכ

מספרים כי אינם יכולים לשכוח את האופן בו בירך את ברכת 'אשר יצר', מילה במילה, כמונה מעות 

 ממש, כמו בתפילת 'נעילה', החותמת את יום הכיפורים.

יזהו מכובד? בנו הצעיר, ר' ברוך זצ"ל, שהיה צמוד לאביו בשנותיו האחרונות, אמר בהספד: "א. 12

בכזו פשטות ובכזו גאונות! ליהודי ברחוב,  -המכבד את הבריות. מה ראינו פה בבית? מכבד את הבריות 

  זכותו תגן עלינו. .עם כזה כבוד! אוי, אבי המתוק! אבא מתוק!" -לבעל בית פשוט, לאדם גדול, לילד קטן 
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 לפרשת פקודי -תפזורת

 ש ק ב כ ל מ ה ד ו ד ו ה ש מ

 ר ש ש ב פ ע מ ו נ י מ כ ו ס

 ע ק ש ש ר ה צ ש ב ל ד ד א צ

 נ ב ל ב ה ע י כ א י ה ב פ כ

 א מ נ ר ב ש מ כ ק מ פ נ ו ע

 ה י ד ק ר ב ב ל נ צ ס כ ד נ

 ז מ ב ת ש ו ח נ ה ח ב ז מ נ

 ט ל ד ו ד א נ נ א י ק ה ש צ

 ח ש א ד נ י מ ר ד ר ק ר י א

 ע ר ע ו ג ג ר צ ע א ח צ כ ח

 ה ד מ ן ר ה א ן ב ר מ ת י א

 ו ע י י ה א ת ר נ ס י נ ב א

 פ ה צ ד ר א ש ל ו ש ה ה ו א

 נ ד א ר ז ד ו ד ר י ע ע ל א
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